
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 30 del 19-05-2015 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per riparazione urgente P C dell'ufficio protocollo  

 
 PREMESSO CHE: 
- con decreto sindacale n. 1 del 2.01.2015, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari  
  generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 
- alla data odierna non è stato approvato il bilancio triennale 2015-2017;  

 
ATTESO che, a causa di un guasto  improvviso e conseguente mancata 

accensione del    PC dell’Ufficio protocollo, si è reso necessario richiedere un 
intervento tecnico urgente al fine di riparare il danno e ripristinare la funzionalità dello 
stesso. 
 
 DATO atto che si è ritenuto opportuno richiedere l’intervento di cui sopra alla 
Società Ichnosnet sas con sede in Cagliari in via Molise, n. 10/b, attuale affidataria 
del servizio di assistenza hardware dell’apparato informatico comunale e 
immediatamente disponibile ad effettuare la verifica e l’eventuale  riparazione della 
parte o delle parti  compromesse; 
 
 RILEVATO che il Tecnico della stessa Società, dopo accurato controllo,   ha 
comunicato la necessità di sostituire con urgenza l’alimentatore e  l’hard disk del PC    
che la spesa per il servizio suddetto è pari a € 25,00 + IVA 22% per l’alimentare e € 
68,50 + IVA, trattandosi di spese non rientrante nel contratto di assistenza; 
 
 CONSIDERATO che si rende indispensabile e urgente  ripristinare l’utilizzo 
della postazione informatica, tenuto conto anche del periodo elettorale e che pertanto 
si possa affidare alla suddetta ditta locale  il servizio di fornitura e sostituzione  
dell’hard disk, evitando tempi più lunghi o ritardi legati  a procedure di gara o ricorso 
al ME.PA;   
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 19-05-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni, servizi  e forniture 
in economia, e in particolare: 
 

-  art.  3 lett. gg “spese per l'acquisto, il noleggio, la gestione e la manutenzione 
di apparecchiature, di reti e sistemi telematici, di materiale informatico e di 
supporto di vario genere; spese per prodotti e pacchetti software e per servizi 
informatici, compresa l'assistenza specialistica sistemistica e di 
programmazione”; 

- art. 6  c. 4 “ Per forniture e servizi di importo inferiore ai 20.000 euro, e per 
lavori di importo inferiore a 40.000 euro, la gestione in economia può essere 
disposta direttamente dal responsabile del servizio, previo accertamento delle 
disponibilità di bilancio. 

 
 ATTESO che la presente determinazione viene rimessa al RUR per il visto di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare la spesa complessiva di € 93,50 + IVA 22% per l’acquisto e 

sostituzione urgente dell’alimentatore e dell’hard disk del PC dell’Ufficio 
protocollo, da parte della Società Ichnosnet sas con sede in Cagliari in via 
Molise n. 10/b 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 114,07 compresa IVA  22% al cap. 

1053 del  bilancio comunale. 
 
3. Di attestare  la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
 

4. Di dare atto  non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come 
introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.190/2012.” 

 
5. di dare atto  che: 

 
- il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. 

n.196/2003; 
- che, ai sensi dell’articolo 3 , comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

•   giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e 
art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello 
in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque 
avuta piena conoscenza; 

•    straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità 
entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi 
dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. “ 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 19-05-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 

 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-05-2020 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


